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FICHATÉCNICA:PATÉFINASHIERBAS 

Denominacióndelproducto 
PatéFinas Hierbas 

Código 
1108 

Descripcióndelproducto 
Producto cárnico tratado por el calor, elaborado con carne, grasa e hígado de cerdo, especias naturales 
yaditivos y picado finamente. Una vez cocido, se decora con gelatina, finas hierbas y limón natural. Se 
protegecon un envase. 

Característicasorganolépticas 
Color:SonrosadoArom
a:afinashierbas 

Sabor:característicodelproducto 
Aspectoexterno:adornadocongelatina,finashierbasylim
ón 
Aspectoalcorte:susceptibledeutilizarparauntarCon
sistencia:firme 

 
Característicasmicrobiológicas 
Reglamento(CE)nº2073/2005delacomisiónde15/11/05 
Aerobiosmesófilostotales <5x10

5
UFC/g 

Anaerobiosmesófilostotales <5x10
4
UFC/g 

Enterobacteriaceae <10UFC/g 
Coliformesfecales <10UFC/g 
Escherichiacoli <500UFC/g 
Salmonella ausenciaen25 g 
Staphylococcusaureus ausenciaen10g 
Listeriamonocytogenes ausenciaen25g 

 

 
Ingredientes 
Carne e hígado de cerdo, corteza de cerdo, agua, 
sal,fécula de patata, dextrosa, proteína de origen 
animal,proteína de soja, especias naturales, 
antioxidantes (E-316),conservantes(E-202,E-326,E-
262,E-250), 
emulgente (E-451i), estabilizante (E-415), 
potenciadordelsabor (E-621)ycolorante(E-120). 
Cobertura exterior: agua, sal, gelatina, antioxidante (E-
316),conservante(E-200)y romero. 

CaracterísticasFísico-químicas 
 Valorenergético(por100g) 1217,5KJ/291Kcal  

Grasastotales 24,1g  

Saturadas 8,6g  

HidratosdeCarbono 5,5g  

Azúcares 0,8g  

Proteínas 12,8g  

Sal 2,3g  

Presentación,etiquetadoyembalaje 
 

EnvasadoalvacíoydentrodeunatarrinaPes
opor unidad:1 kgsaprox 
Envasesecundario:cajadecartónnº2Pie
zaspor caja:8 p. 
Kg. Caja: 8 kg 
aprox.Cajas porpalé: 64 
cEAN13:812038011084 

Etiqueta:exterior. 
Leyenda de la etiqueta: denominación del 
producto,identificación del fabricante, RGS del 
fabricante, 
listadeingredientes,fechadeconsumopreferente,condic
ionesdeconservacióny númerodelote. 
Lote: código de 6 dígitos, asignado 
correlativamenteporel sistema informático 

Condicionesdeconservaciónyutilización 

 

Portratarsedeunproductococidodebeconservarseenre
frigeración, entre0y8 ºC. 

 

Unavezabierto consumirenunmáximode5 días. 

Fechasdecaducidad 
 

Tiempodeconservaciónde150díasapartirdelafech
adefabricación. 

El fabricantedeclaraquetodaslascarnesqueutiliza para 
la elaboración de sus productos, 
procedendemataderosysalasdedespieceespañoles 
autorizados. 
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ALÉRGENOS 
El fabricantegarantizaqueesteproductoestálibre 
deGluten yderivadoslácteos. 

CERTIFICADOOGM 
El 
fabricantedeclaraqueesteproductoocualqui
eradesusingredientes: 

 

1. Noes,nicontiene,niestácompuestonihasido 
producido a partir de OGM según 
elreglamentodela CENº1829/2003. 

2. Que la eventual contaminación 
accidentalpor OGM que pudiera existir no 
supera 
losvaloresestablecidosenelreglamentoantes 
citado. 
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FICHATÉCNICA:PATÉFINASHIERBAS 

 

En el cuadro siguiente se enumeran los ingredientes, coadyuvantes o cargas que se han considerado 
alérgenasycuyo etiquetado esobligatoriosegúnelreglamennto1169/2011 

 Presenciaenlareferencia Presenciaenlaplantadeelaboración 

Presencia 
oausencia 

Ingrediente/
sustancia 
afectado 

Presencia 
oausencia 

Ingrediente/sustancia
afectada 

 Cereales con gluten y productos 
abase de gluten (trigo, 
centeno,cebada,avena,espelta,kam
utosusvariedadeshíbridas)y 
productos 
derivados. 

 

 
AUSENCIA 

  

 
AUSENCIA 

 

 Crustáceosyproductosabasedecru
stáceos. 

AUSENCIA 
 

AUSENCIA 
 

 Huevosyproductosabasedehu
evos. 

AUSENCIA 
 

AUSENCIA 
 

 Pescadoyproductosabasedepe
scado. 

AUSENCIA 
 

AUSENCIA 
 

 Cacahuetesetproductosabasede 
cacahuetes. 

AUSENCIA 
 

AUSENCIA 
 

 Sojayproductosabasedesoja. PRESENCIA ProteínaSoja PRESENCIA  

 Lecheysusderivados(inclusive 
lactosa). 

AUSENCIA 
 

AUSENCIA 
 

 Frutossecosconcáscara(almendra,av
ellana, nuez, anacardos, 
pacanas,castañas de Pará, 
pistachos, nuezmacadamia y 
nueces de Australia) 
ysusproductosderivados. 

 

 
AUSENCIA 

  

 
AUSENCIA 

 

 Apioyproductosderivados. AUSENCIA  AUSENCIA  

 Mostazayproductosderivados. AUSENCIA  AUSENCIA  

 Granosdesésamoyproductosabasede
granosdesésamo. 

AUSENCIA 
 

AUSENCIA 
 

 Anhídrido sulfuroso y sulfitos 
enconcentraciónsuperioresa10mg/k
g 
o10mg/l expresadosenSO2. 

 

AUSENCIA 

  

AUSENCIA 

 

 Altramucesy 
productosabasedealtramuces. 

AUSENCIA  AUSENCIA  

 Moluscosyproductosabase 
demoluscos.» 

AUSENCIA  AUSENCIA  

 

IMPORTANTE: Las etiquetas de caja contienen toda la información relativa al reglamento 1169/2011 
deinformación al consumidor. Cuando la unidad de venta sea la caja entera será responsabilidad 
delclientecontrolarlainformaciónquesefacilitaalosconsumidores(caducidad,ingredientes,alérgenos,…) 


